Дело № 2-134/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

29 июня 2017 года Евпаторийский городской суд Республики Крым

в составе:

председательствующего - судьи Измайлова Р.М.

при секретаре ФИО30,

с участием представителя истца по первичному иску ФИО9 ФИО34 

представитель ответчика по первичному иску ФИО18 ФИО31 

представитель ответчика по первичному иску ФИО2 ФИО31 

представитель ответчика по первичному иску ФИО29 ФИО35 

представитель ответчика по первичному иску ФИО47 ФИО36 

представитель ответчика по первичному иску ФИО26 ФИО36 

представитель ответчика по первичному иску ФИО7 ФИО36 

представитель ответчика по первичному иску ФИО22 ФИО82

представитель ответчика по первичному иску ФИО3 ФИО32

ответчика ФИО27

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> гражданское дело по иску ФИО9 к ФИО26, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17ФИО48 ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО18 к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ФИО49 ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО26 к ФИО9, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО50 ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО7 к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ФИО51 ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО52 к ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО16 к ФИО53 ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО17 к ФИО16, ФИО54», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО14 к ФИО17, ФИО16, ФИО55 ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО2 ФИО57 ФИО2 к ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО56», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО29 к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ООО «Отделстрой», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО3 к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО59», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,

по встречному исковому заявлению ФИО23 к ФИО8, ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО58», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о прекращении право общей долевой собственности,

УСТАНОВИЛ:

В Евпаторийский городской суд обратилась ФИО9 с иском к ФИО10, ФИО11, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО60 ФИО83, ФИО19, ФИО1, ФИО2,ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24,ФИО25, ФИО12, ФИО5, ФИО13, ФИО6 о признании права собственности.

Свои требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ распоряжением исполнительного комитета Евпаторийского городского совета АРК №п-р была проведена государственная регистрация юридического лица - частного предприятия «ФИО61 местонахождение предприятия: АР Крым, 

<

адрес>. Согласно справке ЕГРПОУ № учредителем предприятия является ФИО9. Приказом № от 14.10.1997г. на нее возложено исполнение обязанностей директора данного предприятия. ДД.ММ.ГГГГ частное предприятие «ФИО84 приобрело 12/1000 частей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В конкретное пользование поступили нежилые помещения №№б, площадью 16,2 кв.м., 122в, площадью 14,4 кв.м., 122г, площадью 11,5 кв.м., 123, площадью 19,8 кв.м., 123б, площадью 11,3 кв.м. в литере «А», общей площадью 73,2 кв.м.. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО10 - 9/2000 долей, ФИО11 - 9/2000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ОТДЕЛСТРОЙ» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей, ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО12 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. В период с 2012-2014 гг. частное предприятие «ФИО85» не осуществляло ни хозяйственную, ни финансовую деятельность, в связи с чем в марте 2014 г. единственным учредителем предприятия ФИО9 было принято решение о его ликвидации. В соответствии с Законом Украины «О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц – предпринимателей», а именно разделу IV ст.ст.33-36, которые регламентируют прекращение юридического лица, а также согласно ст.ст. 104,110-112 гражданского кодекса Украины, учредителем частного предприятия «Аллегро» было принято решение № от 14.03.2014г. о прекращении юридического лица - частного предприятия «Аллегро» путем ликвидации, а также об увольнении с должности директора и назначении себя ликвидатором. Также, учредителем частного предприятия «Аллегро» в соответствии с Уставом предприятия, было принято решение № от 17.03.2014г. о возвращении участнику (учредителю) внесенного им капитала в уставной фонд предприятия. Учитывая, что уставной фонд составлял 40 000,00 грн., а согласно баланса на 14.03.2014г., предприятие имело лишь имущественные активы на сумму 8479,00 грн., - принято решение о частичном возврате ФИО9 ее взноса в уставной фонд в имущественной форме, а именно недвижимое имущество в виде 12/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, которые состоят из помещений №№б,122в,122г, 123,123б, общей площадью 73,2 кв.м..17.03.2014г. вышеуказанное недвижимое имущество было передано ФИО9.Ликвидатору было необходимо подать документы государственному регистратору для внесения в Единый государственный реестр записей о решении Учредителя частного предприятия «Аллегро» о ликвидации предприятия, что уже сделать не представлялось возможным, так как ДД.ММ.ГГГГ в Крыму и Севастополе состоялся референдум, по результатам которого население проголосовало за воссоединение полуострова с Россией. Спустя два дня, 18 марта был подписан договор о включении Крыма и Севастополя в состав РФ. Так, госреестр не функционировал до ноября месяца 2014 года, вплоть до принятия дополнений в ФЗ № от 30.11.1994г. В связи с отсутствием необходимости приведения деятельности частного предприятия «Аллегро» в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, и в связи с отсутствием деятельности предприятия как такового и уже принятым Решением учредителем предприятия о его ликвидации ФИО9 не вносила соответствующие сведения о предприятии в Единый государственный реестр юридических лиц РФ. Таким образом, с ДД.ММ.ГГГГ частное предприятие «Аллегро» автоматически прекратило свое существование. Недвижимое имущество, находящееся на балансе частного предприятия «Аллегро», согласно вышеуказанного решения № от 17.03.2014г. о возвращении участнику (учредителю) внесенного им капитала в уставной фонд предприятия, фактически было передано ФИО9, но отсутствовала законодательная возможность его оформления в правовом поле, то есть фактически ФИО9 является владельцем 12/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес> техническому плану от 22.06.2000г., а также свидетельства о праве собственности, в собственности ФИО9 находятся 12/1000 долей домовладения по 

<

адрес>, в конкретном пользовании находятся нежилые помещения №№б, площадью 16,2 кв.м., 122в, площадью 14,4 кв.м., 122г, площадью 11,5 кв.м., 123, площадью 19,8 кв.м., 123б, площадью 11,3 кв.м., общей площадью 73,2 кв.м. Помещения представляют собой целостный офис, состоящий из четырех комнат и коридора, имеется автономный вход. Просит признать право собственности за ФИО9, паспорт серии №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, на 12/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>; прекратить за ФИО9, паспорт №, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право общей долевой собственности на домовладение №, расположенного по адресу: 

<

адрес> и произвести раздел домовладения в натуре ; признать право собственности за ФИО9, паспорт серии №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, в целом, на нежилое помещение, состоящие из нежилых помещений: помещения №№б, площадью 16,2 кв.м., 122в, площадью 14,4 кв.м., 122г, площадью 11,5 кв.м., 123, площадью 19,8 кв.м., 123б, площадью 11,3 кв.м. в литере «А», общей площадью 73,2 кв.м., расположенного по адресу: домовладение № по 

<

адрес>.

Определением Евпаторийского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу произведена замена ненадлежащих ответчиков ФИО10, ФИО11, ФИО13, ФИО12 на надлежащих ответчиков – ФИО26, ФИО27.

ФИО18 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ФИО62 ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно на 6/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений в литере «А»: №,11, общей площадью 36,6 кв.м.. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ФИО63 - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО18 находится нежилое помещение №, площадью 17,7кв.м., общей площадью 36,6кв.м. Просит прекратить за ней, ФИО18, №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> право общей долевой собственности на 6/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>; произвести выдел 6/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО18 в натуре; признать право собственности за ФИО18, паспорт серии №. Федеральной Миграционной Службой, подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, на нежилое помещение, состоящее из помещений: №, площадью 18,9 кв.м., №, площадью 17,7 кв.м., общей площадью 36,6 кв.м., расположенные на цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес> в целом.

ФИО26 обратился в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО9, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО64», ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ им было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно на 9/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений:№№,17,18,19,18а,18б, общей площадью 65,0 кв.м.. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ФИО65 - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО26 находится магазин (нежилые помещения) расположенный в цокольном этаже шестиэтажного здания, домовладения № по 

<

адрес> в литере «А», состоящий из помещений: №,площадью 8,7 кв.м., №, площадью 8,1кв.м., № площадью 34,6кв.м.,№а, площадью 5,4кв.м., №б,площадью 4,7кв.м., №,площадью 3,2 кв.м., общей площадью 65 кв.м. Указанный магазин представляет собой целостное, изолированное от других, помещение, оснащено автономным входом. Просит прекратить за ним, ФИО26, паспорт серии 

<

...>,выданный 14.08.2014г. отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 910-005, зарегистрированный по адресу: г.

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> право общей долевой собственности на 9/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> ; произвести выдел 9/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО26 в натуре; признать право собственности за ФИО26, паспорт серии №. отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированный по адресу: г.

<

адрес> Сквозной, 

<

адрес>А, в целом, на магазин (нежилые помещения), кадастровый №, состоящий из помещений: №,площадью 8,7 кв.м., №, площадью 8,1кв.м., № площадью 34,6кв.м., №а, площадью 5,4кв.м, №б,площадью 4,7кв.м., №,площадью 3,2 кв.м., общей площадью 65 кв.м., расположенный в цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО7 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ФИО66», ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно на 9/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений:№№,23, общей площадью 56,4 кв.м.. ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно 33/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений:№№,21, общей площадью 17,4 кв.м.. Таким образом, ею в совокупности было приобретено право собственности на 12/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес> № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО7 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 ФИО89 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ФИО86 - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 ФИО88 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО7 находится магазин (нежилые помещения), расположенный в цокольном этаже шестиэтажного здания, домовладения № по 

<

адрес> в литере «А», состоящие из помещений: №-туалет,площадью 1,7 кв.м., №-умывальник, площадью 1,5кв.м., №-торговый зал, площадью 54,1кв..м.,№-подсобное,площадью 18,6кв.м, №а-подсобное,площадью 25,7кв.м., общей площадь 127,3 кв.м. Торговое помещение представляет собой целостный, изолированное от других, помещение, в виде магазина, состоящего из пяти комнат, оснащенного автономным входом-выходом. Просит прекратить за ней, ФИО7, паспорт серии № отделом УФМС России по 

<

адрес>, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право общей долевой собственности на 12/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес> ; произвести выдел 12/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО7 в натуре; признать право собственности за ФИО7, паспорт серии №. отделом УФМС России по 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, в целом, на магазин (нежилые помещения), состоящие из помещений: №-туалет,площадью 1,7 кв.м., №-умывальник, площадью 1,5кв.м., №-торговый зал, площадью 54,1кв..м.,№-подсобное,площадью 18,6кв.м, №а-подсобное,площадью 25,7кв.м., общей площадь 127,3 кв.м., расположенный в цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО67» обратилось в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ООО «№» было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно на 14/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений в литере «А» : №,109-а, 109-б, 109-в, 110, общей площадью 82,2 кв.м.. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 ФИО87 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «№» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 ФИО90 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ООО «Отделстрой» находится офис (нежилые помещения), расположенный в цокольном этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящий из помещений: №,площадью11,5 кв.м., №-а, площадью 6,7кв.м., №-б, площадью 16,7кв.м.,№-в, площадью 16,7кв.м., №,площадью 33,9кв.м.,общей площадью 82,2 кв.м. Просит прекратить за ООО «№, юридический адрес: 

<

адрес>, право общей долевой собственности на 14/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> ; произвести выдел 14/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО69 в натуре; признать право собственности за ФИО68 ОГРН 

<

адрес>, юридический адрес: 

<

адрес>, в целом, на офис (нежилые помещения) состоящие из помещений: №,площадью11,5 кв.м., №-а, площадью 6,7кв.м., №-б, площадью 16,7кв.м.,№-в, площадью 16,7кв.м., №,площадью 33,9кв.м.,общей площадью 82,2 кв.м., расположенные на первом этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО16 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО70 ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ей принадлежит на праве частной долевой собственности 4/100 доли домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, согласно свидетельству но праве собственности на магазин. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ФИО91» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО16 находится магазин - нежилые помещения №, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящий из помещений: №,площадью 55 кв.м., №, площадью 24,9кв.м., №, площадью 34,4кв.м.,№а, площадью 9,2кв.м., №,площадью 36,5кв.м., №а-туалет, площадью 1,1 кв.м., №, площадью 12,5кв.м., №а-коридор, площадью 3,9 кв.м., №б-туалет, площадью 1,9 кв.м., №, площадью 7,6 кв.м., №а, площадью 5,2 кв.м., №б, площадью 4,9 кв.м., №б - коридор, площадью 25,5 кв.м., №-коридор, площадью 1,8 кв.м., №г, площадью 1,3 кв.м., №д, площадью 3,2 кв.м., №, площадью 2,1 кв.м., №а, площадью 1,6 кв.м., общей площадью 232,6 кв.м. Просит прекратить за ней, ФИО28, паспорт серии 

<

...>,выданный 28.06.2014г., ФМС, код подразделения 900-003, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право общей долевой собственности на 40/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> ; произвести выдел 40/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО28 в натуре; признать право собственности за ФИО28, №., ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, в целом, на магазин - нежилые помещения №, состоящие из помещений: №,площадью 55 кв.м., №, площадью 24,9кв.м., №, площадью 34,4кв.м.,№а, площадью 9,2кв.м., №,площадью 36,5кв.м., №а-туалет, площадью 1,1 кв.м., №, площадью 12,5кв.м., №а-коридор, площадью 3,9 кв.м., №б-туалет, площадью 1,9 кв.м., №, площадью 7,6 кв.м., №а, площадью 5,2 кв.м., №б, площадью 4,9 кв.м., №б - коридор, площадью 25,5 кв.м., №-коридор, площадью 1,8 кв.м., №г-туалет, площадью 1,3 кв.м., №д, площадью 3,2 кв.м., №, площадью 2,1 кв.м., №а, площадью 1,6 кв.м., общей площадью 232,6 кв.м., расположенных в цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО17 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО16, ООО ФИО71», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно 6/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №,29,29а, общей площадью 36,7кв.м. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 ФИО92 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ФИО72» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 ФИО93 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО33 находится офис - нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №-офис, площадью 18,4 кв.м., №-офис, площадью 18,6кв.м., №б, площадью 12,8кв.м., общей площадью 49,8 кв.м.. Помещения представляют собой целостные, изолированные от других помещений офисы,каждое из которых оснащено автономным входом. Просит прекратить за ней, ФИО17, паспорт серии №,выданный №., ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право общей долевой собственности на 6/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> ; произвести выдел 40/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО17 в натуре; признать право собственности за ФИО17, паспорт серии №,выданный №., ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, в целом, на офис - нежилые помещения, состоящие из помещений: №-офис, площадью 18,4 кв.м., №-офис, площадью 18,6кв.м., №б, площадью 12,8кв.м., общей площадью 49,8 кв.м., расположенных в цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО14 обратился в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО17, ФИО16, ФИО73 ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ им было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно 12/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №,8,120, общей площадью 72,1кв.м.. Впоследствии ДД.ММ.ГГГГ им было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно 3/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, состоящие из помещений №,9а, общей площадью 20,2кв.м.. Таким образом, ФИО14, по совокупности было приобретено 15/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, которые включают в себя помещения №,8,9,9а,120. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 ФИО94 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ФИО75 - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 ФИО74 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО14 находятся нежилое помещение – магазин, расположенный в цокольном этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящий из помещений: № – торговый зал, площадью 18,6кв.м., №-торговый зал,площадью 34,5кв.м., №-подсобное, площадью 7,9кв.м., №а – подсобное, площадью 12,3кв.м., общей площадью 73,3кв.м. ; нежилое помещение №,площадью 19кв.м., расположенное в цокольном этаже шестиэтажного здания домовладения № по 

<

адрес> в литере «А». Указанный магазин и помещение № целостны, изолированы от других помещений,каждое из них оснащено автономным входом. Просит прекратить за ним, ФИО14, паспорт серии № №, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>,33,

<

адрес>, право общей долевой собственности на 15/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> ; произвести выдел 15/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО14 в натуре; признать право собственности за ФИО14, паспорт серии №, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>,33,

<

адрес>, в целом, на нежилое помещение – магазин, состоящий из помещений: № – торговый зал, площадью 18,6кв.м., №-торговый зал,площадью 34,5кв.м., №-подсобное, площадью 7,9кв.м., №а – подсобное, площадью 12,3кв.м., общей площадью 73,3кв.м., расположенные в цокольном этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>; нежилое помещение №,площадью 19кв.м., общей площадью 19кв.м., расположенное на первом этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО2 ФИО95 ФИО2 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО76», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено право собственности на недвижимое имущество, а именно на 9/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений: №,117,117а,118, общей площадью 54,4 кв.м.. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 ФИО78 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ФИО77» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 ФИО79 ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО2 находится офис- нежилые помещения, расположенные на первом этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящий из помещений: №,площадью 18 кв.м., №, площадью 9кв.м., №-а, площадью 20кв.м., №, площадью 7,4кв.м., общей площадью 54,4 кв.м. Помещения представляют собой целостное, изолированное от других помещений, офис, состоящий из четырех комнат, оснащенный автономным входом. Просит прекратить за ней, ФИО2, паспорт серии № № отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: г.

<

адрес> 

<

адрес>,

<

адрес>, право общей долевой собственности на 9/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес> ; произвести выдел 9/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО2 в натуре; признать право собственности за ФИО2, паспорт серии №,выданный №. отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 910-025, зарегистрированной по адресу: г.

<

адрес> Железнодорожный,

<

адрес>, в целом на нежилые помещения – офис, состоящий из помещений: №,площадью 18 кв.м., №, площадью 9кв.м., №-а, площадью 20кв.м., №, площадью 7,4кв.м., общей площадью 54,4 кв.м., расположенные на первом этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

ФИО29 обратился в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ООО «ФИО96 ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ на основании договора дарения ему, ФИО29 поступило в собственность 3/1000 доли нежилого помещения в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ сведения о принадлежности 3/1000 долей в многоквартирном доме внесены в государственный реестр регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. В конкретном пользовании находятся помещения в лит. «А», №, общей площадью 15,7кв.м. Участниками долевой собственности домовладения № являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ФИО80 - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Каждый из участников долевой собственности фактически пользуются изолированными помещениями, которые имеют обособленный выход из помещений принадлежащих на праве собственности в помещения общего пользования и на придомовую территорию. Просит выделить в натуре принадлежащие ФИО29,3/100 доли нежилого помещения в доме, расположенном по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, в лит. «А», в виде комнаты №, общей площадью 15/7кв.м.; признать за ФИО29 право собственности на нежилое помещение в целом, в виде изолированной части дома – нежилой комнаты №, расположенной в многоквартирном доме по адресу: в Республики Крым, 

<

адрес> комната №; прекратить право ФИО29 на долю в общей долевой собственности в многоквартирном доме, расположенном по адресу; 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО3 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО81», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что решением Евпаторийского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ за ней признано право собственности на нежилые помещения №,112,135,136,131А,113,114,115,119, общей площадью 155,8кв.мм., нежилые помещения №,126,127,127а,128,133,134, общей площадью 89,2кв.м., нежилые помещения №,108,124,132а, общей площадью 76,4 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>,которые составляют 5/100 здания, в целом. Помещения №,119,127,127а,128,133,134 ею были отчуждены, а на помещения №,114,131А право собственности прекращено. ДД.ММ.ГГГГ ею было приобретено помещение 2/1000 долей № в 

<

адрес> в 

<

адрес>, общей площадью 11,2. Таким образом на сегодняшний день в ее собственности находятся помещения №,112,135,136, общей площадью 85,7кв.м., помещение №,плщадью 18,5кв.м., помещения №,ДД.ММ.ГГГГ, общей площадью 54,8кв.м., помещения №,124,132а,общей площадью 60,7кв.м., помещение №,площадью 11,2 кв.м., в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «ОТДЕЛСТРОЙ» - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 Зоя ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Просит прекратить за ней, ФИО3, право общей долевой собственности на52/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес> ; произвести раздел, принадлежащей ФИО3 в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в натуре. Признать за ФИО3, паспорт серии №,выданный №., УФМСРоссии по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности на нежилые помещения №№,112,135,136, общей площадью 85,7кв.м., помещение №,площадью 18,5кв.м., помещения №,126, общей площадью 54,8кв.м., помещения №,124,132а,общей площадью 60,7кв.м., помещение №,площадью 11,2 кв.м.,в целом.

ФИО23 обратилась в Евпаторийский городской суд со встречным иском к ФИО8, ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, №», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о прекращении право общей долевой собственности.

Свои встречные исковые требования мотивирует тем, что ДД.ММ.ГГГГ она приобрела право собственности на недвижимое имущество, а именно 3/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, в конкретное пользование ей перешло помещение №, площадью 18,3кв.м.. Домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится в совместной долевой собственности. Вышеуказанное домовладение в целом представляет собой жилой дом литер «А», назначение – смешанное – нежилое, этажностью – в количестве 6 – ти этажей, включая цокольный этаж, общей площадью 5892,7кв.м., кадастровый №. Согласно справке, выданной КРП «БТИ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по адресу: 

<

адрес>, сособственниками являются: ФИО26 - 9/1000 долей, ФИО9 – 12/1000 долей, ФИО14 - 15/1000 долей, ФИО15 - 12/1000 долей, ФИО16 - 4/100 долей, ФИО17 - 6/1000 долей, ФИО2 № ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО18 - 6/1000 долей, ООО «№ - 14/1000 долей, ФИО19 - 3/1000 долей,ФИО20 - 15/1000 долей, ФИО2 № ФИО2 - 9/1000 долей, ФИО3 - 52/1000 долей, ФИО21 - 8/1000 долей, ФИО22 - 3/1000 долей,ФИО23 - 3/1000 долей, ФИО4 - 3/1000 долей, ФИО24 - 2/1000 долей, ФИО25 - 6/1000 долей, ФИО27 - 3/1000 долей, ФИО5 - 6/1000 долей, ФИО13 - 3/1000 долей, ФИО6 - 3/1000 долей. Согласно фактически сложившемуся порядку пользования домовладением № по 

<

адрес>, в конкретном пользовании ФИО23 находится помещение №, жилой площадью 18,3кв.м., расположенное на втором этаже шестиэтажного здания домовладения № по 

<

адрес> в литере «А». Указанное помещение изолировано от других помещений и имеет автономный вход. С учетом уточнений просит прекратить за ней, ФИО23, паспорт серии № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> Республики Крым, право общей долевой собственности на 3/1000 долей домовладения №, расположенное по адресу: 

<

адрес> ; произвести выдел 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО23 в натуре, а именно комнату 210, расположенную на втором этаже 

<

адрес> в 

<

адрес>, жилой площадью 18,3кв.м.; 

признать право собственности за ФИО23, паспорт серии №,выданный № ФМС, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> Республики Крым, в целом, на жилое помещение №,площадью 18,3кв.м., расположенное на втором этаже литеры «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Представитель истца по первичному иску ФИО9 - ФИО34 в судебном заседании исковые требования поддержала, просила их удовлетворить, встречные исковые требования признала.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО18 - ФИО31 в судебном заседании исковые требования признала, встречные исковые требования поддержала и просила их удовлетворить.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО2 – ФИО31 в судебном заседании исковые требования признала, встречные исковые требования поддержала и просила их удовлетворить.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО29 – ФИО35 в судебном заседании исковые требования признал, встречные исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО97» - ФИО36 в судебном заседании исковые требования признал, встречные исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Представитель ответчика ФИО26 по первичному иску - ФИО36 в судебном заседании исковые требования признал, встречные исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО7 - ФИО36 в судебном заседании исковые требования признал, встречные исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Представитель ответчика ФИО22 по первичному иску – ФИО98 в судебном заседании исковые требования и встречные исковые требования признал, не возражал против их удовлетворения.

Представитель ответчика по первичному иску ФИО3 – ФИО32 в судебном заседании исковые требования признал, встречные исковые требования поддержал и просил их удовлетворить.

Ответчик по первичному иску ФИО2 Д.Н. в судебном заседании исковые требования и встречные исковые требования признал, не возражал против их удовлетворения.

Ответчики по первичному иску ФИО16 ФИО17 ФИО14, ФИО23 в судебное заседание не явились, о дне и времени проведения судебного заседания извещены надлежащим образом. В суд представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие.

Ответчики по первичному иску ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО5, ФИО6 – не явились, о дне и времени проведения судебного заседания извещены в установленном порядке. С письменными ходатайствами и заявлениями не обращались, причины неявки суду не сообщили. 

В связи с чем, и в соответствии со ст. 167 ГПК РФ, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся сторон.

Выслушав доводы представителей сторон, изучив письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что первичные исковые требования, а также встречные исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ частное предприятие ФИО99» зарегистрировано в Едином государственном реестре предприятий и организаций, что подтверждается свидетельством № о государственной регистрации субъекта предпринимательской деятельности юридического лица(л.д.30).

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ « О вступлении в должность» ФИО9 вступила в должность директора частного предприятия «ФИО100» (л.д.31).

На основании свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ ЧП «ФИО101 принадлежит 12/1000долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, удостоверенного частным нотариусом ФИО37, зарегистрированного в реестре №(л.д.16).

Решением № учредителя частного предприятия «Аллегро» ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ, возвращен принадлежащий участнику взнос в уставной фонд предприятия в виде имущества – 12/1000 долей жилого 

<

адрес> в 

<

адрес>, что составляет помещения: №№б,122в,122г, 123,123б, общей площадью 73,2 кв.м.(л.д.18,19).

Совладельцами долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес> являются ответчики по основному иску.

Так, на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО39, зарегистрированного в реестре №, ФИО18 принадлежит право собственности на 6/1000 долей в лит. «А» домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений №,11 цокольного этажа, общей площадью 36,6 кв.м.(л.д.93), что также подтверждается извлечением о государственной регистрации права. 

Согласно договору дарения от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом Севастопольского городского нотариального округа ФИО40, за реестром №, ФИО26 принадлежит право собственности на 9/1000 долей нежилого помещения №№,17,18,19,18а,18б, общей площадью 65,0кв.м., которые находятся по 

<

адрес> в 

<

адрес>, что подтверждается также извлечением из государственного реестра вещных прав на недвижимое имущество о регистрации право собственности от ДД.ММ.ГГГГ(л.д.л.д.106,107).

На основании свидетельства о приобретении арестованного недвижимого имущества с публичных торгов от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО41, зарегистрированного в реестре №, ФИО15 (ФИО7) Е.Л. принадлежит право собственности на 9/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений №,23, общей площадью 56,4 кв.м.(л.д.128). 

На основании свидетельства о приобретении арестованного недвижимого имущества с публичных торгов от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО41, зарегистрированного в реестре №, ФИО15 (ФИО7) Е.Л. принадлежит право собственности на недвижимое имущество, а именно 3/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений №,21, общей площадью 17,4 кв.м.(л.д.129).

ООО ФИО102» на праве собственности принадлежит 14/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений в литере «А» : №,109-а, 109-б, 109-в, 110, общей площадью 82,2 кв.м., что подтверждается свидетельством от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО42, зарегистрированного в реестре № (л.д.140).

ФИО16 на праве частной собственности принадлежит 4/100 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес> в 

<

адрес>, что подтверждается свидетельством о праве собственности на магазин, зарегистрированного в Евпаторийском БТИ, за регистрационным номером № ДД.ММ.ГГГГ(л.д.175).

На основании свидетельства о приобретении арестованного недвижимого имущества с публичных торгов от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО41, ФИО33 принадлежит право собственности на 6/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений №,29,29а, общей площадью 36,7кв.м.(л.д.183).

На основании свидетельства о приобретении арестованного недвижимого имущества с публичных торгов от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО43, ФИО14 принадлежит право собственности на 12/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из помещений №,8,120, общей площадью 72,1кв.м.(л.д.203). 

ФИО14 на основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ(биржевый контракт №), принадлежит право собственности на недвижимое имущество- помещения №,9а в лит. «А» в 

<

адрес>, что составляет 3/1000 долей домовладения 50, что также подтверждается извлечением о государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество (л.д.л.д. 204, 205). 

На основании свидетельства о приобретении арестованного имущества с публичных торгов от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного частным нотариусом ФИО41, ФИО2 принадлежит право собственности на недвижимое имущество, которые состоят из 9/1000 долей домовладения № расположенного по адресу: 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений №,117,117а,118, общей площадью 54,4 кв.м.. (л.д.218).

Согласно свидетельству о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, выданного на основании договора дарения доли нежилого помещения ДД.ММ.ГГГГ, ФИО29, на праве собственности принадлежат 3/1000 доли нежилого помещения в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>(л.д.224,226).

Решением Евпаторийского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ за ФИО3 признано право собственности на нежилые помещения №,№, общей площадью 155,8кв.мм., нежилые помещения №,№, общей площадью 89,2кв.м., нежилые помещения №,№ общей площадью 76,4 кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>, которые составляют 5/100 здания в целом, зарегистрированного в КРП «БРТИ 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ,кроме помещения №,в связи в его отчуждением(том №, л.д.12-14,15). 

На основании договора купли-продажи недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ (биржевый контракт №) ФИО3 принадлежит помещение №, что составляет 2/1000 долей в лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, общей площадью 11,2(л.д.16). 

ФИО23 принадлежит право собственности на 3/1000 долей домовладения №, расположенного по 

<

адрес>, которое находится в лит. «А» и состоит из помещения №,общей площадью 18,3кв.м., что подтверждается договором купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного в реестре прав собственного на недвижимое имущество ДД.ММ.ГГГГ за №(том № л.д.56).

Так, согласно справки ФГУП РК «Крым БТИ» в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГг. о зарегистрированном праве собственности на недвижимое имущество по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19 на основании договора купли - продажи, удостоверенного Первой Евпаторийской товарной биржей ДД.ММ.ГГГГ по реестре №, принадлежит 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО1, на основании договора дарения, удостоверенного частным нотариусом 

<

адрес> ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ, принадлежит 15/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО21 на основании дубликата договора купли-продажи, зарегистрированной Первой Евпаторийской товарной биржей ДД.ММ.ГГГГ за реестром №, принадлежит домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО22, на основании договора купли-продажи, зарегистрированного в Приморской товарной бирже ДД.ММ.ГГГГ по реестру №, принадлежат 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО4, на основании договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного Межрегиональной регистрационной товарной биржей принадлежат 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО24, на основании договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного Межрегиональной регистрационной товарной биржей принадлежат 2/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО25, на основании договора купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенного Межрегиональной регистрационной товарной биржей принадлежат 6/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО5, на основании договора купли-продажи, зарегистрированного в Приморской товарной бирже ДД.ММ.ГГГГ по реестру №, принадлежат 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>; ФИО6, на основании договора купли-продажи, зарегистрированного в Приморской товарной бирже ДД.ММ.ГГГГ по реестру №, принадлежат 3/1000 долей домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>(л.д.34-35).

В конкретном пользовании ФИО18 находится нежилое помещение №, площадью 17,7кв.м., №, площадью 18,9кв.м., общей площадью 36,6кв.м. в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>(л.д.94).

В конкретном пользовании ФИО26 в лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес> находятся нежилые помещения: №, площадью 8,7 кв.м., №, площадью 8,4кв.м., № площадью 34,6кв.м.,№а, площадью 5,4кв.м., №б,площадью 4,7кв.м., №,площадью 3,2 кв.м., общей площадью 65 кв.м., расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания, что подтверждается сведениями технического паспорта на нежилые помещения(л.д.108-112).

В конкретном пользовании ФИО7 находится магазин - нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №-туалет,площадью 1,7 кв.м., №-умывальник, площадью 1,5кв.м., №-торговый зал, площадью 54,1кв..м.,№-подсобное,площадью 18,6кв.м, №а-подсобное,площадью 25,7кв.м., общей площадь 127,3 кв.м., что подтверждается сведениями технического паспорта на нежилые помещения(л.д.124-126)

Согласно сообщению ФГУП РК «Крым БТИ» в 

<

адрес> о ДД.ММ.ГГГГ №Ев 15/1261-1 произведена перепланировка помещений №,№, после чего помещения №, общей площадью 1,7кв.м., помещение 21, общей площадью 1,5кв.м., помещение 22, общей площадью 54,1кв.м., помещение 23, общей площадью 18,6кв.м. общая площадь помещений №,№ составила 75,9кв.м.(л.д.129).

В конкретном пользовании ООО «№» находится офис - нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящий из помещений: №,площадью11,5 кв.м., №-а, площадью 6,7кв.м., №-б, площадью 16,7кв.м.,№-в, площадью 16,7кв.м., №,площадью 33,9кв.м.(л.д.141).

В конкретном пользовании ФИО16 находится магазин - нежилые помещения №, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в состоящий из помещений: №,площадью 55,0 кв.м., №, площадью 24,9кв.м., №, площадью 34,4кв.м.,№а, площадью 9,2кв.м., №,площадью 20,8кв.м., №а-туалет, площадью 1,1 кв.м., №б, площадью 12,8кв.м., №в-туалет, площадью 1,9кв.м., №, площадью 12,5кв.м., №а-коридор, площадью 3,9 кв.м., №б-туалет, площадью 1,9 кв.м., №, площадью 7,6 кв.м., №а, площадью 5,2 кв.м., №б, площадью 4,9 кв.м., №б - коридор, площадью 25,5 кв.м., №-коридор, площадью 1,8 кв.м., №г-туалет, площадью 1,3 кв.м., №д, площадью 3,2 кв.м., №, площадью 2,1 кв.м., №а, площадью 1,6 кв.м., общей площадью 231,6 кв.м., что подтверждается сведениями технического паспорта на нежилые помещения(л.д.171-174).

В конкретном пользовании ФИО33 находится офис - нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного здания, домовладения № по 

<

адрес> в литере «А», состоящие из помещений: №-офис, площадью 18,4 кв.м., №-офис, площадью 18,6кв.м., №б-коридор, площадью 12,8кв.м., общей площадью 49,8 кв.м.. 

В конкретном пользовании ФИО14 находятся нежилое помещение, расположенное в цокольном этаже шестиэтажного здания в литере «А» домовладения № по 

<

адрес>, состоящее из помещений: № – торговый зал, площадью 18,6кв.м., №-торговый зал, площадью 34,5кв.м., №-подсобное, площадью 7,9кв.м., №а – подсобное, площадью 12,3кв.м., общей площадью 73,3кв.м. ; нежилое помещение №,площадью 19кв.м., расположенное на первом этаже шестиэтажного здания домовладения № по 

<

адрес> в литере «А», общей площадью 92,3кв.м.(л.д.199-202).

В конкретном пользовании ФИО2 находятся нежилые помещения, расположенные на первом этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, состоящие из помещений: №,площадью 18 кв.м., №, площадью 9кв.м., №-а, площадью 20кв.м., №, площадью 7,4кв.м., общей площадью 54,4 кв.м. (л.д.215). 

В конкретном пользовании ФИО29 находится в лит. «А» помещение №, общей площадью 15,7кв.м. (л.д.227-229).

В конкретном пользовании ФИО3 находятся помещения №,№, общей площадью 85,7кв.м., помещение №,площадью 18,5кв.м., помещения №,№, общей площадью 54,8кв.м., помещения №,№общей площадью 60,7кв.м., помещение №,площадью 11,2 кв.м., в домовладении № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

В конкретном пользовании ФИО23 находится помещение №, жилой площадью 18,3кв.м., расположенное на втором этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>(л.д.55). 

Определениями Евпаторийского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу назначена судебная строительно-техническая экспертиза.

Согласно заключению эксперта № КЭ - 335-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО9 на праве частной собственности 12/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№б,122в,122г,123,123б, общей площадью 73,2кв.м.; признать за ФИО9 право собственности на нежилые помещения №№б,122в,122г,123,123б, общей площадью 73,2кв.м. в жилом доме лит. «А» по 

<

адрес>. с выделением 12/100 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО9 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/1-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО18 на праве частной собственности 6/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,№, общей площадью 36,6кв.м.; признать за ФИО18, в целом, право собственности на нежилые помещения №№,11, общей площадью 36,6кв.м. в жилом доме лит. «А» по 

<

адрес>. С выделением 6/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО18 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/2-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО26 на праве частной собственности 9/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,17,18,19,18а,18б, общей площадью 65,0кв.м.; признать за ФИО26, в целом, право собственности на нежилые помещения №№,17,18,19,18а,18б, общей площадью 65,0кв.м. в жилом доме лит. «А» по 

<

адрес>. С выделением 9/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО26 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/3-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО7 на праве частной собственности 12/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,№ общей площадью 127,3кв.м.; признать за ФИО7, в целом, право собственности на нежилые помещения : № – туалет, площадью 1,7кв.м., № – умывальник, площадью 1,5кв.м., № – торговый зал, площадью 54,1кв.м., № – подсобное, площадью 18,6кв.м., №а – подсобное, площадью 25,7кв.м., общей площадью 127,3кв.м., расположенные в цокольном этаже жилого дома лит. «А» по 

<

адрес>. С выделением 12/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО7 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/4-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ООО «ФИО103» на праве частной собственности 14/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,№ общей площадью 82,2кв.м.; признать за ООО «ФИО104», в целом, право собственности на нежилые помещения : №, площадью 11,5кв.м., №а, площадью 6,7кв.м., №б, площадью 16,7кв.м., №в, площадью 16,7кв.м., №, площадью 33,9кв.м., общей площадью 82,2кв.м., расположенные в цокольном этаже жилого дома лит. «А» по 

<

адрес>. С выделением 14/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ООО «Отделстрой» долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/5-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО16 на праве частной собственности 40/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, магазин, состоящий из нежилых помещений №№,№ №, общей площадью 231,6кв.м.; признать за ФИО16, в целом, право собственности на магазин(нежило помещение№), кадастровый №, расположенный в цокольном этаже жилого дома лит. «А» № по 

<

адрес>, состоящий из помещений:№,площадью 55 кв.м., №, площадью 24,9кв.м., №, площадью 34,4кв.м.,№а, площадью 9,2кв.м., №,площадью 20,8кв.м., №а-туалет, площадью 1,1 кв.м., №б, площадью 12,8кв.м.,№в-туалет,площадью 19кв.м., №, площадью 12,5кв.м., №а-коридор, площадью 3,9 кв.м., №б-туалет, площадью 1,9 кв.м., №, площадью 7,6 кв.м., №а, площадью 5,2 кв.м., №б, площадью 4,9 кв.м., №б - коридор, площадью 25,5 кв.м., №в-коридор, площадью 1,8 кв.м., №г-туалет, площадью 1,3 кв.м., №д, площадью 3,2 кв.м., №, площадью 2,1 кв.м., №а, площадью 1,6 кв.м., общей площадью 231,6 кв.м. С выделением 40/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО16, долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/6-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО17 на праве частной собственности 6/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,29,29б, общей площадью 49,8кв.м.; признать за ФИО17, в целом, право собственности на нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже шестиэтажного жилого дома лит. «А» № по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №-офис, площадью 18,4кв.м., №-офис, площадью18,6кв.м., №б-коридор,площадью 12,8кв.м., общей площадью 49,8кв.м.,. С выделением 6/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО17 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/7-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО14 на праве частной собственности 15/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,8,9,9а,120, общей площадью 92,3кв.м.; признать за ФИО14, в целом, право собственности на магазин ( нежилые помещения),состоящий из помещений: №, площадью 18,6кв.м., №, площадью 34,5кв.м., №, площадью 7,9кв.м., №а, площадью 12,3кв.м., общей площадью 73,3кв.м., расположенные в цокольном этаже жилого 

<

адрес> и нежилое помещение №, площадью 19,0кв.м., расположенное на первом этаже жилого 

<

адрес>, общей площадью 92,3кв.м.. С выделением 15/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащих ФИО14 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/8-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО2 на праве частной собственности 9/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,№ общей площадью 54,4кв.м.; признать за ФИО2, в целом, право собственности на офис ( нежилые помещения),состоящий из помещений: №, площадью 18,0кв.м., №, площадью 9,0кв.м., №а, площадью 20,0кв.м., №, площадью 7,4кв.м., общей площадью 54,4кв.м., расположенное на первом этаже жилого 

<

адрес>. С выделением 9/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО2 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/9-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО29 на праве частной собственности 3/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилого помещения №№, общей площадью 15,7кв.м.; признать за ФИО29, в целом, право собственности на нежилое помещение №, площадью 15,7кв.м., расположенное на первом этаже жилого 

<

адрес>. С выделением 3/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО29 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/10-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО3 на праве частной собственности 52/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений№№,№ общей площадью 230,9кв.м.; признать за ФИО3, в целом, право собственности на нежилые помещения, состоящие из помещений: №,№, площадью 85,7кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО3, в целом, право собственности на нежилое помещение №, площадью 18,5кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО3, в целом, право собственности на нежилые помещения, состоящие из помещений: №,126, площадью 54,8кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО3, в целом, право собственности на нежилые помещения, состоящие из помещений: №,124,132а, площадью 60,7кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО3, в целом, право собственности на нежилое помещение №, площадью 11,2кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>. С выделением 52/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО3 долевая собственность прекращается.

Согласно заключению эксперта № КЭ – 335/11-Е от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом строительных норм и правил, государственных стандартов строительства, требований ГК РФ рекомендуется выделить в натуре принадлежащие ФИО23 на праве частной собственности 3/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящее из жилого помещения №, общей площадью 18,3кв.м.; признать за ФИО23, в целом, право собственности на жилое помещение №, площадью 18,3кв.м., расположенное на втором этаже жилого 

<

адрес>. С выделением 3/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО23 долевая собственность прекращается.

Изложенные в заключениях судебной экспертизы выводы каких-либо сомнений у суда не вызывают. Данная экспертиза проведена в соответствии с требованиями ст.ст. 79,80,84,85,86 ГПК РФ, основана на нормах действующего законодательства. Содержание ст. 307 Уголовного кодекса Российской Федерации экспертам разъяснено, о чем ими дана подписка.

Согласно ст. 247 Гражданского кодекса РФ владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.

Участник долевой собственности имеет право на предоставление в его владение и пользование части общего имущества, соразмерной его доле, а при невозможности этого вправе требовать от других участников, владеющих и пользующихся имуществом, приходящимся на его долю, соответствующей компенсации.

Статья 12 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрены способы защиты субъективных гражданских прав и охраняемых законом интересов, которые осуществляются в установленном законом порядке.

В соответствии с ч.2 ст. 35 Конституции Российской Федерации каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами.

В силу ч. 2 ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом. 

В соответствии со ст. 252 Гражданского кодекса Российской Федерации, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества. При не достижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Как установлено в судебном заседании и подтверждено документально, выводами экспертного строительно-технического исследования, принадлежащее на праве собственности сторонам недвижимое имущество – нежилые и жилые помещения, расположенные в лит. «А» жилого 

<

адрес> в 

<

адрес>, изолированы от других помещений, имеют автономный вход-выход.

Таким образом, судом установлено, что существует техническая возможность выдела долей, принадлежащие сторонам на праве собственности, в целом из состава долевой собственности вышеуказанного домовладения.

Проанализировав исследованные судом доказательства, установленные на их анализе обстоятельства, и руководствуясь приведенными нормами материального права, суд находит исковые требования истца и встречные исковые требования ответчиков о выделе доли, признании права собственности, прекращения права общей долевой собственности законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению. 

Руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск ФИО9 к ФИО26, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ООО «ФИО106», ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Признать право собственности за ФИО9, паспорт серии №. ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, на 12/1000 долей домовладения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО9 на праве частной собственности 12/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений №№б№, общей площадью 73,2кв.м..

Признать за ФИО9, паспорт серии № ФМС, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №№б,№, общей площадью 73,2кв.м., в жилом доме лит. «А», домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО9 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО18 к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ООО «ФИО105 ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО18 на праве частной собственности 6/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из помещений: №, №, общей площадью 36,6 кв.м..

Признать за ФИО18, паспорт серии №, выданный №. Федеральной миграционной службой, подразделения 900-002, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилое помещение, состоящее из помещений: №, №, общей площадью 36,6 кв.м., в жилом доме лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО18 право общей долевой собственности на домовладение №,расположенное по 

<

адрес>.

Встречное исковое заявление ФИО26 к ФИО9, ФИО14, ФИО7, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ООО «ФИО107», ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО26 на праве частной собственности 9/1000 долей из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений: №, №, общей площадью 65,0 кв.м..

Признать за ФИО26, паспорт серии №. отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированный по адресу: г.

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>А, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №, №, общей площадью 65,0 кв.м. в жилом доме лит. «А» домовладении № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО26 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО7 к ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ООО «ФИО108», ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО7 на праве частной собственности 12/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений №,№, общей площадью 127,3кв.м..

Признать за ФИО7, паспорт серии № №. отделом УФМС России по 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения, состоящие из помещений: №-туалет,площадью 1,7 кв.м., №-умывальник, площадью 1,5кв.м., №-торговый зал, площадью 54,1кв.м. №-подсобное,площадью 18,6кв.м, №а-подсобное, площадью 25,7кв.м., общей площадью 127,3 кв.м., расположенные в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО7 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Встречное исковое заявление №» к ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО16, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие №» на праве частной собственности 14/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений №№,№, общей площадью 82,2кв.м..

Признать за ФИО109», ОГРН №, юридический адрес: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №,площадью11,5 кв.м., №-а, площадью 6,7кв.м., №-б, площадью 16,7кв.м.,№-в, площадью 16,7кв.м., №,площадью 33,9кв.м.,общей площадью 82,2 кв.м., расположенные на первом этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО110» право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО16 к ФИО111», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО16 на праве частной собственности 40/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес> магазин, состоящий их нежилых помещений №№,№, общей площадью 231кв.м..

Признать за ФИО28, №,выданный №., ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на магазин - нежилые помещения №, кадастровый №, состоящие из помещений: №,площадью 55,0 кв.м., №, площадью 24,9кв.м., №, площадью 34,4кв.м.,№а, площадью 9,2кв.м., №,площадью 20,8кв.м., №а-туалет, площадью 1,1 кв.м.,№б, площадью 12,8кв.м.,№в-туалет, площадью 1,9кв.м., №, площадью 12,5кв.м., №а-коридор, площадью 3,9 кв.м., №б-туалет, площадью 1,9 кв.м., №, площадью 7,6 кв.м., №а, площадью 5,2 кв.м., №б, площадью 4,9 кв.м., №б - коридор, площадью 25,5 кв.м., №в-коридор, площадью 1,8 кв.м., №г, площадью 1,3 кв.м., №д, площадью 3,2 кв.м., №, площадью 2,1 кв.м., №а, площадью 1,6 кв.м., общей площадью 231,6 кв.м., расположенных в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО28 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Встречное исковое заявление ФИО17 к ФИО16, ФИО112», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО14, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО17 на праве частной собственности 6/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений: №№,№, общей площадью 49,8 кв.м..

Признать за ФИО17, паспорт серии №выданный №., ФМС, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности в целом, на нежилые помещения, состоящие из помещений: №-офис, площадью 18,4 кв.м., №-офис, площадью 18,6кв.м., №б, площадью 12,8кв.м., общей площадью 49,8 кв.м., расположенные в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО17 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО14 к ФИО17, ФИО16, ФИО113», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО14 на праве частной собственности 15/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений: №, общей площадью 92,3кв.м..

Признать за ФИО14, паспорт серии 80 №., ФМС, код подразделения №, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>,

<

адрес>,

<

адрес>, право собственности, в целом, на магазин - нежилые помещения, состоящие из помещений: № – торговый зал, площадью 18,6кв.м., №-торговый зал,площадью 34,5кв.м., №-подсобное, площадью 7,9кв.м., №а – подсобное, площадью 12,3кв.м., общей площадью 73,3кв.м., расположенные в цокольном этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>; нежилое помещение №,площадью 19кв.м.,общей площадью 19кв.м., расположенное на первом этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>, общей площадью 92,3кв.м..

Прекратить за ФИО14 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО2 ФИО114 ФИО2 к ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО115», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО2 на праве частной собственности 9/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений :№,№, общей площадью 54,4кв.м..

Признать за ФИО2, паспорт серии №. отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: г.

<

адрес> Железнодорожный,

<

адрес>, право собственности, в целом, на офис - нежилые помещения, состоящие из помещений: №,площадью 18,0 кв.м., №, площадью 9,0кв.м., №-а, площадью 20,0кв.м., №, площадью 7,4кв.м., общей площадью 54,4 кв.м., расположенные на первом этаже лит. «А» домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО2 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО29 к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, №», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО3, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО29 на праве частной собственности 3/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилого помещения №, площадью 15,7кв.м..

Признать за ФИО29 право собственности, в целом, на нежилое помещение №, площадью 15,7кв.м., расположенное на первом этаже жилого 

<

адрес>.

Прекратить право ФИО29 на долю в общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Встречное исковое заявление ФИО3 к ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО117», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о признании права собственности,- удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО3 на праве частной собственности 52/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из нежилых помещений №№,ФИО118,общей площадью 230,9 кв.м..

Признать за ФИО3, паспорт серии №,выданный №., УФМСРоссии по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №№,№, площадью 85,7кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО3, паспорт серии №выданный №., УФМСРоссии по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилое помещение №, площадью 18,5кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, паспорт серии №,выданный ДД.ММ.ГГГГ., УФМСРоссии по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №,№, площадью 54,8кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, паспорт серии №,выданный ДД.ММ.ГГГГ., УФМС России по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилые помещения: №,№, площадью 60,7кв.м., расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО3, паспорт серии №,выданный ДД.ММ.ГГГГ УФМСРоссии по 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения № зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, право собственности, в целом, на нежилое помещение №, площадью 11,2кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО3, право общей долевой собственности в размере 52/1000 на домовладение № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

Встречное исковое заявление ФИО23 к ФИО8, ФИО2, ФИО14, ФИО17, ФИО16, ФИО119», ФИО7, ФИО9, ФИО26, ФИО18, ФИО19, ФИО1, ФИО21, ФИО22, ФИО4, ФИО24, ФИО25, ФИО27, ФИО5, ФИО29, ФИО6 о прекращении право общей долевой собственности, – удовлетворить.

Выделить в натуре принадлежащие ФИО23 на праве частной собственности 3/1000 доли из общей долевой собственности домовладения № по 

<

адрес>, состоящие из жилого помещения №, площадью 18,3кв.м..

Признать за ФИО23, паспорт серии №,выданный №., ФМС, код подразделения №, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> Республики Крым, право собственности, в целом, на жилое помещение №, площадью 18,3кв.м., расположенное на втором этаже домовладения № по 

<

адрес>.

Прекратить за ФИО23 право общей долевой собственности на домовладение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения путем подачи апелляционной жалобы через Евпаторийский городской суд Республики Крым.

Судья Р.М.Измайлов